
بــه دنبــال شــیوع ویــروس کرونــا در کشــور و 
تصمیمات ســتاد ملی مبنی بر ضــرورت اتخاذ 
سیاست های پیشگیرانه، آستان قدس رضوی 
از نخســتین حوزه هــای پیشــتاز در این عرصه 
بود و تدابیــر ویــژه ای را در این زمینــه اجرایی 
کرد. به گزارش خراســان رضوی، این رویکرد 
با اقدام صریــح و مدبرانه تولیت آســتان قدس 
آغاز شد و حجت الاسلام و المسلمین »مروی« 
در تماس تلفنــی با وزیر بهداشــت ضمن اعلام 
آمادگــی کامل این آســتان بــرای همــکاری با 
وزارت بهداشــت، خواســتار اهتمام جدی این 
وزارتخانه به مسئله ســلامت زائران و مجاوران 
بارگاه منور رضوی شد. تولیت آستان قدس در 
این گفت وگو تاکید کرد : حفظ سلامت زائران 
بارگاه منور رضوی اولویت نخست آستان قدس 
اســت و بر این اســاس آمادگی داریم به منظور 
اتخاذ تدابیر لازم و اقدامات پیشــگیرانه، بنا بر 

سیاست های وزارت بهداشت عمل کنیم.

خدمت رسانی در اماکن متبرکه رضوی با 	 
رعایت نکات بهداشتی

در همیــن زمینــه، قائــم مقــام آســتان قــدس 
رضوی گزارشــی از اقدامات صــورت گرفته در 
ایــن خصوص ارائــه و اظهار کــرد : بــا عنایت به 
شــرایط ویژه به وجود آمده و پیرو دستورالعمل 
دولــت محتــرم و بنا بــر مصوبــات »ســتاد ملی 
مدیریت بیماری کرونا« به منظور حفظ سلامت 
زائــران و خدمــه  بــارگاه منــور و ملکوتــی امام 
علی بن موســی الرضا )ع(، تمهیدات مختلف و 
اقدامات عملیاتی گسترده ای انجام شده است. 
به گــزارش آســتان نیــوز، »مصطفی خاکســار 
قهــرودی« افــزود : از نخســتین ســاعات اعلام 
انتشــار ویروس کرونا جلســه مدیریــت بحران 
برای ایمن سازی اماکن متبرکه رضوی تشکیل 
شد و ســتاد پدافند غیرعامل، دارالشفای امام 
رضــا )ع( و تیم هــای پزشــکی مســتقر در حرم 
مطهر رضوی در آماده باش کامل قرار گرفتند. 
خاکسار قهرودی ارائه مواد شست وشوی دست 
در ورودی های حــرم مطهر رضوی بــه زائران و 
پاک ســازی روزانه اماکن حرم مطهر را از دیگر 
اقدامات انجام شــده برشــمرد و تصریــح کرد: 
نصب نکات آموزشــی مقابله با آلودگی در حرم 
مطهر رضوی و اطــراف آن، محدود کردن ارائه 
خدمت در کفشــداری ها، محــدود کردن تردد 

در برخی رواق ها، جمع آوری فرش ها در برخی 
مسیرهای اماکن متبرکه رضوی و ایجاد مسیر 
ویژه بــرای تشــرف به روضــه منوره رضــوی، از 
دیگر اقدامات پیشگیرانه آستان قدس رضوی 
بــرای جلوگیــری شــیوع ویــروس کرونــا بوده 
اســت. وی با بیان این که حضــور و تردد زائران 
طبق روال گذشــته در حال انجام است، گفت: 
باهمکاری زائران و مجاوران و مجاهدت خدمه 
ارجمند، ان شاءا... خدمت رسانی در مجموعه 
اماکن متبرکه رضوی با رعایت نکات بهداشتی 
و اعمــال برخــی محدودیت هــا تــداوم خواهد 
داشــت. قائم مقام تولیت آســتان قدس اظهار 
امیدواری کرد که با عنایت خاص حضرت رضا 
)ع( و دعاهــای ملت صبــور ایران اســلامی، به 
زودی مشــکلات برطرف شود و خدمت رسانی 

به زائران به حالت عادی بازگردد.

ابراز رضایت زائران	 
اقدامات اخیر در حرم مطهر رضوی که با تدبیر 
و توجه به دســتورالعمل های بهداشــتی ستاد 
ملــی صــورت گرفتــه اســت، رضایت بســیاری 
از زائران و مجــاوران بــارگاه منور رضــوی را به 
همراه داشــته اســت. حضور میدانــی خبرنگار 
ما در جمــع زائرانی کــه در این روزهــا با رعایت 
ضوابط بهداشتی به حرم مطهر مشرف شده اند 
حاکی از آن اســت که توجه تولیت آستان قدس 
به ســلامت زائران و مسائل بهداشــتی، امنیت 
خاطر مناسبی را برای زیارت ایجاد کرده است تا 
آن دسته از زائرانی که قصد تشرف در این روزها 
و شــب ها را دارنــد، نگرانی چندانی بــرای این 
کار نداشته باشند. البته نکته مهم این است که 
بسیاری از عالمان دینی با توجه به شرایط فعلی 
کشور، زیارت از راه دور و توجه به دستورالعمل 

های پیشگیرانه را توصیه می کنند.

تایید اقدامات آستان قدس توسط عالمان 	 
دینی

در همیــن زمینــه، برخی از اســتادان حــوزه و 
عالمان دینی از اقدامات آســتان قدس رضوی 
طی روزهای اخیر تقدیر کردند. آیت ا... »سید 
جعفر ســیدان« با تایید اقدامات آســتان قدس 
رضــوی در خصوص مبــارزه بــا ویــروس کرونا 
در حــرم مطهــر گفــت: بنــده در جواب کســی 
کــه اقدامــات آســتان قــدس در این شــرایط را 

ناخوشــایند می دانســت، گفتم، ایــن برنامه ها 
عین ادب به اهل بیت)ع( و احترام به زائر ایشان 
اســت. وی افزود : در شــرایط کنونــی جامعه و 
رواج بیماری ویروســی، باید بهداشت فردی را 
در همه شــرایط رعایت کرد، رعایت بهداشــت 
در همه مکان ها به ویژه در اماکن مقدســه، یک 

عمل عقلانی و دینی است.

در شرایط کنونی تشرف حضوری به حرم 	 
ضرورتی ندارد

همچنیــن آیــت ا... »رجبعلــی رضــازاده« بــا 
بیان این که در شــرایط کنونی جامعه، تشــرف 
حضوری بــه حــرم مطهر رضــوی بــرای زیارت 
مضجع منــور حضرت رضــا)ع( به هیــچ عنوان 
ضرورتی ندارد، اظهار کــرد: زائران و مجاوران 
حضرت رضــا)ع( با قرائت زیــارت نامه حضرت 
رضــا)ع( می توانند فیض زیــارت حضوری این 
امــام همــام)ع( را در درگاه الهی کســب کنند 
تا ان شــاءا... با توســل به حضرت رضــا)ع( این 
خطر رفع شود. وی تصریح کرد : توجه به مسائل 
بهداشتی و پزشــکی باید در اولویت مردم قرار 
گیــرد و در صــورت ابتلا بــه این بیمــاری برای 
درمــان و جلوگیــری از شــیوع آن اقدامــات و 
دســتورات متخصصان امر که همان پزشــکان 

باشند لازم است.

عرض حاجت خدمت حضرت رضا)ع( از راه 	 
دور کفایت می کند

آیت ا... »مصطفی اشرفی شاهرودی« نیز اظهار 
کرد : آن چه که ما شــنیدیم رعایــت نکات برای 
دفع این بلا از حرم مطهــر و زائران عزیز، خوب 
انجام شــده  اما در شــرایط کنونی با استفاده از 
تبلیغات محیطی و غیره در صحن های متبرک 
حرم مطهر رضوی، بر زیــارت حضرت رضا)ع( 
از راه دور تأکیــد مــی شــود و بهتــر اســت ایــن 
 شیوه از زیارت را در شــرایط حاد کنونی ترویج 

دهید. 
ایــن اســتاد حــوزه افــزود : بــا توجه به شــرایط 
کنونی و شــیوع ویروس کرونا، نیازی به تشرف 
حضوری زائــران و مجــاوران در محیط مضجع 
منور حضرت رضا)ع( نیست از همین رو عرض 
حاجــت خدمــت حضــرت رضــا)ع( از راه دور 

کفایت می کند.
 آیت ا... مصطفی اشرفی شاهرودی خاطرنشان 
کــرد: عاجزانه از مــردم تقاضا دارم دســتورات 
پزشــکی و بهداشــت فردی را رعایــت کنند و با 
توجه به اعتقادشــان بــه ولایت اهــل بیت)ع(، 
توسل شان به حضرت حجت ارواحنا فدا را قطع 
نکنند چراکه طبــق اعتقــادات و تعالیم دینی، 
دعــای خیــر اهــل بیــت)ع( در درگاه خداوند 

متعال مستجاب است.

تشکر از تولیت آ ستان  قدس به خاطر اقدامات 	 
پیشگیرانه

حجت الاسلام و المسلمین» محمدجواد نظافت« 
از استادان حوزه و دانشگاه نیز با تقدیر از اقدامات 
تولیت آستان قدس رضوی اظهار کرد : همان طور 
که هنگام رســیدن ناپاکی بــه حرم، بایــد محل را 
آب کشید و شســت، در مقابل این ویروس هم باید 
چنین رفتار کرد؛ اسلام دین عقلانیت است؛ منتها 
اســلام می گوید نگاه مادی صرف نداشــته باش، 
بهداشــت را رعایت کن و بســم ا... بگو؛ بگو خدایا 
بلا را دفع کن؛ اگر تمام ماســک ها را داشته باشی 
و تمام مواد شوینده را نیز مصرف کنی، بازهم نباید 
خود را مصــون بدانی؛ مــا از بلا ایمن نیســتیم.به 
همین دلیل، ما از تولیت آســتان قدس رضوی که 
به فکر آلوده نشدن حرم مطهر به ویروس خطرناک 

هستند، تشکر می کنیم.

آستان قدس راه اعتدال در پیش گرفته	 
رئیس شورای استانی نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبــری در دانشــگاه های خراســان رضــوی هم 
اقدامات آســتان قــدس را مثبت ارزیابــی و اظهار 
کرد: باید از آســتان قدس رضوی تشکر کرد که به 
نظر می رســد برخــلاف تندروی هایــی که برخی 
افراد دارند، تولیت آســتان قدس رضوی رفتاری 
بسیار دقیق و مطابق با معیارهای عقلی و دینی را به 
کار گرفت و از موضع گیری های افراد سطحی نگر 
نهراسید. حجت الاســلام »احمد ترابی« در گفت 
وگو با ایکنا افزود: آستان قدس رضوی راه اعتدال 
را در پیش گرفته، هم راه باز اســت و امکان زیارت 
وجود دارد و هم نکته هایی که باید رعایت شود، در 

نظر گرفته می شود.

زائران  همکاری کنند	 
در همیــن بــاره، حجت الاســلام والمســلمین 
محمدرضا جواهری عضو هیئت علمی دانشــگاه 
فردوسی مشهد نیز گفت : در شرایط فعلی با توجه به 
نفوذ و گسترش ویروس منحوس و زیانبار کرونا، لازم 
است تدابیر مناسبی از سوی تولیت آستان قدس 
رضوی و مدیریت اســتان خراســان رضــوی برای 
زائران امام رضا)ع( اعمال شود که آثار این ویروس 
از بین برود. وی افزود : الحمدلله در آســتان قدس 
رضوی برنامه های خوبی برای کنتــرل و مهار این 
ویروس درحال انجام است که شایسته است زائران 

حرم امام رضا)ع( با این برنامه ها همراهی کنند.

خبر

علمی

ثبت اختراع محققان دانشگاه 
فردوسی در دفتر اختراعات آمریکا

اختراع دکتــر »پیمان نعمــت اللهی«، دکتــر »محمود 
نقیــب زاده« و دکتــر »ســعید ابریشــمی« از محققان و 
پژوهشگران دانشــگاه فردوسی مشــهد در دفتر ثبت 
اختراعات آمریکا )USPTO( ثبت نهایی شد و در اختیار 
عموم قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی دانشــگاه 
فردوسی مشهد این اختراع که روشی برای خوشه بندی 
توزیع شده در شبکه های حسگر بی سیم و با عنوان لاتین 
 Method for Decentralized Clustering in
Wireless Sensor Networks  است، دومین پتنت 
آمریکایی دانشگاه فردوسی مشهد است و هزینه های 
آن توســط معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
)صنــدوق حمایــت از پژوهشــگران و فناوران کشــور( 
پرداخت شــده ضمن این که دانشــگاه فردوسی نیز به 
عنوان یکی از مخترعان این روش معرفی شــده است. 
روابط عمومی دانشــگاه فردوســی با ارائه توضیحاتی 
درباره این اختراع اعلام کرد : امروزه شبکه های بی سیم 
در زمینه های گوناگونی مورد استفاده قرار می گیرد و در 
آینده نیز توسعه بیشتری خواهد یافت. اختراع حاضر با 
شبکه های بی سیم شامل تعدادی گره و به طور ویژه، با 
خوشه بندی گره ها مرتبط است. این اختراع می تواند 
در انواع مختلف شبکه های بی ســیم، به عنوان نمونه 
اینترنت اشــیا )از جمله شــهر هوشــمند(، شبکه های 
حسگر بی سیم و شبکه های تلفن همراه مورد استفاده 
قرار بگیرد و مزیت هایی از جمله کاهش مصرف انرژی 
گره هــا و افزایش طول عمر شــبکه را به همراه داشــته 
باشد. روش ارائه شده در این اختراع به این شکل است 
که گره های شــبکه را به گونه ای خوشه بندی می کند 
که هر گرهی دقیقاً در یکی از خوشــه ها قرار گیرد و در 
هر همســایگی گرهی را به عنوان سرخوشــه انتخاب 
می کند که بیشترین امتیاز را در آن همسایگی دارد به 
شرط آن که قبلًا عضو سرخوشه دیگری با امتیاز بیشتر 
نشده باشد. بنابراین، امتیاز هر گره سرخوشه )در زمان 
انتخابــش( از ســایر گره های عضــو خوشــه بزرگ تر یا 
مساوی است. همچنین، سرخوشه های انتخاب شده در 
برد خوشه یکدیگر قرار ندارند و به خوبی در محیط توزیع 
شده اند. حداکثر زمان فرایند خوشه بندی ارائه شده در 
اختراع حاضر   ثابت است و به تعداد گره ها یا ابعاد شبکه 
بستگی ندارد. به علاوه، روش ارائه شده نیاز به تبادل 

پیام کمی برای خوشه بندی دارد. 
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تقدیر زائران و عالمان از اقدامات آستان قدس در پیشگیری از کرونا 

شهر مهیای بهار

در آستانه فرا رسیدن بهار طبیعت، جشنواره خانه 
بهار ۹۹ مشــهد وارد مراحل اجرایی خود شده 
اســت و هنرمندان در حال آماده سازی یادمان 
های شــهری و پیاده ســازی نقاشــی دیواری ها 
در نقاط مختلف شهر هســتند. بر اساس اعلام 
خانه هنرمندان مشهد، برنامه ریزی برای نوروز 
و رویــداد هایی که در عیــد انجام خواهد شــد از 
هشت ماه قبل آغاز شده اســت. جشنواره خانه 
بهار امســال شــامل بخش های مختلفی است 
که همچون همیشه یادمان های موقت یا همان 
المان های نوروزی پرمخاطــب ترین آن خواهد 
بود. امســال از حدود ۹00 اثر ارســال شــده به 
دبیرخانه، 55 اثر برای نصب در سطح شهر مشهد 
انتخاب شــده اســت، ضمن آن که المــان های 
موجود نیز بازسازی و بعضا جابه جا خواهند شد.

لغو برنامه های جمعی خانه بهار 99	 
در همین بــاره، با هدف پیشــگیری از انتشــار 
ویروس کرونــا برنامه هــای جمعــی فرهنگی 
و هنــری در نوروز ۹۹ مشــهد تا اطــلاع ثانوی 
لغو شــد.  به گزارش خانه هنرمنــدان، »صدرا 
یوســفی« دبیرســومین جشــنواره هنرهــای 
شهری مشهد با اعلام این خبر گفت: جشنواره 
خانــه بهــار ۹۹ دارای بخــش هــای مختلفی 
اســت کــه بخش هــای غیرجمعــی آن شــامل 
دیوارنگاری، نصــب یادمان و آذین بندی طبق 
برنامه اجرا می شــود اما به منظور پیشــگیری 
از شــیوع ویروس کرونا رویدادهای فرهنگی و 
هنری جمعی مانند اجرای آثار بخش هنرهای 
نمایشی این جشــنواره تا اطلاع ثانوی برگزار 

نخواهد شد.


